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Apsveicam Stopiņu novada 
sportistus ar gūtajiem augsta-
jiem sasniegumiem Latvijas  
III olimpiādē

Latvijas III olimpiādē Stopiņu 
novadu pārstāvēja 41 sportists. 
Mūsu sportisti nostartēja go-
dam un guva augstus rezultātus, 
izcīnot pilnu medaļu komplek-
tu: ZELTA medaļa – Stopiņu 
novada sieviešu rokasbumbas 
komandai; SUDRABA me-
daļa – Aināram Vaičulenam 
vieglatlētikā (vesera mešanā);  

BRONZAS medaļa – Ņikitam 
Farionam boksā (svara katego-
rijā līdz 60 kg).

Izcīnītas divas 4. vietas peldē- 
šanā, 4. vieta galda tenisa sacensību  
kopvērtējumā vīriešiem, 4. vieta –  
regbijā. Labi rezultāti sasniegti 
dažādās peldēšanas disciplīnās 
sieviešu un vīriešu sacensībās, 
6. vieta kopvērtējumā – māks-
las vingrošanā, 11. vieta – BMX  
riteņbraukšanā, 22. – triatlonā, 
26. vieta –MTB riteņbraukšanā. 
Visu Stopiņu novada sportistu sa-
sniegumi apkopoti tabulā 7. lpp.

Izsaku lielu pateicību Ulbro-
kas sporta kompleksa direktorei  
Aelitai Veipai, sporta dzīves organi-
zatoram Aināram Vaičulenam un 
Stopiņu novada pašvaldības Izglī-
tības, kultūras, sporta un jaunatnes 
lietu komitejai par ieguldīto darbu 
sporta attīstībā Stopiņu novadā.

Apsveicu visus sportistus un 
trenerus! Paldies, sportistu ģime-
nēm par neizsīkstošo atbalstu grū-
tajā ikdienas darbā. Vēlu augstus 
sasniegumus arī turpmāk!

Jānis Pumpurs, Stopiņu 
novada domes priekšsēdētājs

Suminām sportistus!

Vieta, virzība un veidols, ko iezīmē Stopiņu novada 125. jubilejas logo un pastkaršu ietvars, ieraksta novada 
ielas, namus un ēkas, atklāj iedzīvotāju padarītos un veicamos darbus, iezīmē tradīcijas un raksturo laiku 

tā plūdumā, pierakstot panākumus un meklējot atbildes izvirzītajiem uzdevumiem. Šī vieta pasaka kaut ko ļoti  
nozīmīgu ne tikai par laiku, bet liek rast atbildes uz ikdienas vajadzībām – labklājība, darba iespējas, stabilie  
attīstības rādītāji un sakārtotas kultūrvides iespējas. Patiesībā tā ir kopus domājamā un atbildības lieta, kas ir 
pa īstam dzīva, kamēr tajā mīt cilvēki, kas jūtas labi un piederīgi šai vietai. Pati lielākā vērtība esam mēs paši –  
ieguldītais un padarītais darbs, atvēlētais laiks un sasniegtais rezultāts.

Šeit un tagad ir svarīgi, lai mēs paši sev joprojām paliktu vērtīgi, vajadzīgi un noderīgi. Kultūrprocesu daudzvei-
dība, radošā iniciatīva un mākslinieciskā atbildība kopā rada svētku noskaņu un piesaka to vērienīgo skanējumu.  
Stopiņu novada 125. dzimšanas dienu aicinu sagaidīt ar prieku, līdzatbildību un iedvesmu darāmajos darbos un 
solījumos, jo katram no mums ir iespēja augt, kļūt redzīgākam, saprotošākam un savstarpējas cieņas un atbildī-
bas dialogā rast risinājumu vēl nepadarītajiem darbiem. Visiem kopā noteikti veiksies labāk, ienesot mūsdienīgas 
pārmaiņas arī biznesā, zinātnē un citās jomās, ja tajās darbosies intelektuāli, atbildīgi un saimnieciski cilvēki.

Lai mūsu novadā ir kam dzīvot, strādāt un atpūsties!
Jānis Pumpurs, Stopiņu 

novada domes priekšsēdētājs

Stopiņu novadam – 125
Svētku programma 2012. gada 20.–25. augustā

Pirmdiena, 6. augusts
STOPIŅU NOVADA 125. GADA-
DIENAI VELTĪTĀS JOSTAS 
NOŅEMŠANA NO STELLĒM
Plkst. 18.00 – kultūras nama 
“Ulbroka” dārzā:
Rakstu filozofisko vēstījumu 
skaidros Janīna Kursīte.
Dažādās mērvienībās jostu mērīs 
pasākuma dalībnieki.
Jostas stiprināšana 
latviešu tradīcijās.
Mūzika un sarunas 
Haralda Burkovska vadībā.

Pirmdiena, 20. augusts 
BĒRNU UN JAUNIEŠU DIENA
Plkst. 15.00 – Ulbrokā, sporta 
laukumā pie novada domes; 
plkst. 17.00 – Upeslejās;
plkst. 19.00 – Sauriešos
radošā apvienība “Pasaku nams” 
mazos skatītājus un viņu vecākus 
priecēs ar muzikāli atraktīvu izrādi 
“Brīnumu mežs”, kuras laikā būs 
iespējams satikt daudzus mīļus un 
pazīstamus pasaku tēlus. 
Plkst. 15.00 – Līčos;
plkst. 17.00 – Cekulē
viesosies radošā apvienība 
“Pārsteigumu karuselis” ar muzikālu  
rotaļprogrammu un burvju māks-
linieka priekšnesumiem “Noslēpu-
mainā pārsteigumu pasaule”. 
No plkst. 17.00–19.00 visos ciemos – 
dažādas aktivitātes bērniem un 
jauniešiem. Piepūšamās atrakcijas.

Otrdiena, 21. augusts 
SPORTA DIENA
Ulbrokā, sporta laukumā pie 
novada domes:
plkst. 11.00 – florbols lieliem un 
maziem visas dienas garumā;
plkst. 14.00 – biedrības 
”Reāls piedzīvojums” 
organizētā militārā stafete;
plkst. 17.00 – sacensības 
skeitbordistiem;
plkst. 17.00 – LGK piepūšamās 
atrakcijas un dažādas veiklības 
stafetes pašiem mazākajiem.
Līčos:
plkst. 17.00 – aklais volejbols;
plkst. 17.00 – LGK piepūšamās atrak-
cijas un dažādas veiklības stafetes.
Upeslejās:
plkst. 17.00 – riteņbraukšanas 
sacensības;
plkst. 17.00 – LGK piepūšamās 
atrakcijas un dažādas 
veiklības stafetes.

Sauriešos:
plkst. 17.00 – futbols 
(dalībniekiem līdz 14 g.);
plkst. 17.00 – biedrības ”Reāls piedzī-
vojums” organizētā militārā stafete;
plkst. 17.00 – LGK piepūšamās atrak-
cijas un dažādas veiklības stafetes.
Cekulē:
plkst. 17.00 – LGK piepūšamās atrakcijas  
un dažādas veiklības stafetes;
plkst. 17.00 – futbola soda sitieni, futbo-
la bumbas žonglēšana, zābaka mešana.

Trešdiena, 22. augusts
MĀKSLAS DIENA
No plkst. 17.00–19.00 – radošās 
aktivitātes visiem interesentiem:
Ulbrokas dienas centrā;
Sauriešu dienas centrā;
Upesleju dienas centrā;
Cekules dienas centrā;
Līčos.
Iespēja apmeklēt izstādes Ulbrokā, 
Upeslejās, Sauriešos un Cekulē.

Ceturtdiena, 23. augusts 
KONCERTU DIENA
Stopiņu novada pašdarbības 
kolektīvu koncerti novada lielā-
kajos ciemos:
plkst. 19.00 – Sauriešos, pie bērnu 
rotaļu laukuma;
plkst. 19.00 – Cekules dienas centrā;
plkst. 20.20 – Upeslejās;
plkst. 20.20 – Līčos, 
pie sporta laukuma

Piektdiena, 24. augusts
ULBROKAS EZERA DIENA
Plkst. 18.00–21.00 – gājēju ielas 
aktivitātes Ulbrokas ezera abos 
krastos gar gājēju tiltiņu.
Ulbrokas ezera krastā, 
pie gājēju tiltiņa:
plkst. 21.00 – akordeonistu ansam-
bļa “Akcents” koncerts;
plkst. 21.30 – VPDK “Luste” uzve-
dums “Kad uguns bija Dievs”;
plkst. 21.50 – animācijas filma “Sto-
pija neparastie piedzīvojumi”;
plkst. 22.00 – dūdu un bungu 
mūzikas grupas “Auļi” koncerts.
Noslēgumā – Ulbrokas ezera 
gaismas spēles.

Sestdiena, 25. augusts
SVĒTKU NOSLĒGUMA DIENA 
LĪGO PARKĀ
Plkst. 20.00 – lielkoncerts
 “Mēs esam zīmes tavā jostā – 
novads mans”. Svētku salūts.
Zaļumballe, spēlē grupa “Credo”.
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Noslēdzies konkurss Stopiņu novada himnas teksta radīšanai. Konkursam tika iesniegti 4 pieteikumi. 
Stopiņu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja sadarbībā ar himnas 

mūzikas autoru izvēlēja divus uzvarētājus.

Himnas pantu teksta autore – Ingrīda Balode.
Himnas piedziedājuma teksta autores – Inga Reine un Elga Pole-Polīte.

Himnas pirmatskaņojums notiks Stopiņu novada 
svētku noslēguma pasākumā augusta beigās.

Pateicamies visiem konkursa dalībniekiem par savam novadam veltītajām sirsnīgajām dzejas rindām! 
Stopiņu novada pašvaldība

2012. gada 6. augustā plkst. 
18.00 Ulbrokas kultūras nama 
dārzā no stellēm tiks noņem-
ta Stopiņu novada 125. ga-

Diendienā, veicot bibliote-
kāra pienākumus, reizēm lieti 
noder, ceļa mudinātam, doties 
un ieskatīties lietās un notiku-
mos citviet Latvijā. Jūnija nogalē 
Ulbrokas bibliotēku apmeklēja 
vairāk nekā 20 Saldus un Brocēnu  
novada bibliotekāri, lai skatītu 
gan telpu izmantojamību, gan ie-
klausītos atziņās par bibliotēkas 
darbību un saturu. 

Laika zīmes skaitļu un faktu 
apliecinājumā bibliotēku darbī-
bā vairāk vai mazāk ir līdzīgas.  
Latvijas bibliotēku vēsturiskais 
gadu skaits mērojams 60–70 
gadu un vairāk robežās, tomēr 
katra bibliotēka atšķirīgi un mūs-
dienīgi akcentē darbības jomas 
un sadarbības formas. 

Mūsmājās – Stopiņos – Ul-
brokas bibliotēka strādā sadarbī-
bas iestāžu kontekstā, ko pēdējā 
laikā veicinājis Comenius Regio 
projekts un jaunas lasošas au-
ditorijas piesaiste, atsaucīga un 

atbildīga iestāžu – pirmsskolas, 
skolas, muzeja, biedrības, uzņē-
mumu un dienas centru – sadar-
bība. Aktuālie jauno cilvēku lasī-
šanas veicināšanas pasākumi ir 
viena no pamattēmām sarunai ar 
kolēģiem, jo pastāv vispārzināms 
uzskats, ka tradicionālā grāmatu 
lasīšana ir tikai fanātiķu vaļas-
prieks. Viesus interesēja arī tra-
dicionālie bibliotēkas pasākumi 
un kultūrvides darbība formas –  
ģimeņu piesaistīšana un brīvprā-
tīgā darba iespējas, novērtējot 
un pamanot līdzcilvēku sirsnīgo 
attieksmi tikšanās reizēs. Prieks, 
ka spējam iedvesmot un dalīties 
padarītajā.

Radošums un lietišķums lieti 
noderēja arī rīta maltītes baudī-
šanai, ko rasotā zālē laipni un ar 
izdomu pasniedza tautumeita vai 
arī kafejnīcas “Pie kamīna” īpaš-
niece Ingrīda Balode. Paldies par 
virumu un ieguldīto mīlestību.

Ne tikai pasaulīgais ceļš, bet 

galvenokārt garīgais redzējums 
rod jaunus kontaktus, dod ie-
rosmi un prieku par padarīto, 
pie nosacījuma, ja redzam ceļā 
izliktās ceļa zīmes un diendienā 
strādājam nesavtīgi un atbildīgi,  
domājot par sava novada cilvē-
kiem. Paldies, ka mums ir sirsnī-
gi un atsaucīgi ikdienas lasītāji. 

Saldus un Brocēnu novada 
bibliotekāru vizīte Stopiņu no-
vada Ulbrokas bibliotēkā vizuāli 
vērojama Stopiņu novada tīmekļa 
vietnes sadaļā “Galerijas” (http://
www.stopini.lv/public/31163.
html), šeit un citviet atradīsiet arī 
jūs interesējošo Ulbrokas bibliotē-
kas darbības aprakstošo un vizuā-
lo informāciju par aktivitātēm un 
darbības veidiem kopumā.

Uz tikšanos jauna vai zināma 
ceļa veikšanai, atklāsmei un piln-
veidei.

Daiga Brigmane, 
Stopiņu novada Ulbrokas 

bibliotēkas vadītāja

BIBLIOTĒKU JAUNUMI

Ceļš, kas ietver cilvēka 
darbu, prieku un nesavtību

Novada josta gatava!

Izvēlēti Stopiņu novada himnas teksta konkursa uzvarētāji

Jau otro gadu Stopiņu nova-
da akordeonistu ansamblis  
“Akcents” piedalās Baltijas 
akordeonistu orķestra “Baltic 
Tremolo” muzikālajā dzīvē. Lī-
dzīgi kā pērn arī šogad noti-
ka mācību nometne–festivāls 
Igaunijas ciematā Abja-Paluo-
ja. Šogad mēģinājumu process 
bija sevišķi nopietns un ilgs-
tošs, jo rudenī “Baltic Tremolo” 
dosies uz Itālijas pilsētu Lan-
ciano, lai piedalītos prestižajā 
akordeona mūzikas konkursā.

Baltijas akordeonistu orķes-
trim jau ir desmit gadu, iecere 
par tā veidošanu pieder trīs uzņē-
mīgiem akordeona entuziastiem  
Viktoram Ņikandrovam (Limbaži),  
Valdo Varkam (Pērnava) un Marītei  
Markevičienei (Šauļi), kas ir arī 
orķestra diriģenti. Kaut arī or-
ķestra dalībnieki ir no dažādām 
valstīm, mūzika ir valoda, kurā 
saprotas visi. Reizēm mēģināju-
mos, protams, neiztikām bez kāda 
kurioza, jo dažkārt valodas zināša-
nas apmānīja pat visprasmīgākos 
akordeona spēles virtuozus. Četru 
dienu laikā paguvām apgūt reper-
tuāru kopumā 14 stundu garos 
mēģinājumos, sniegt trīs koncer-
tus un sadraudzēties ar citu valstu 
orķestrantiem. Šogad repertuārā 
iekļautie skaņdarbi atklāj visdažā-
dākos akordeona spēles tehniskos 
paņēmienus un žanriskās iespē-
jas. Mūzikas daudzveidība aptver 
skaņdarbus, sākot no miniatūras 
baroka ērģeļu prelūdijas un fūgas, 

pieskaras vieglu klasicisma stīgu 
orķestra skanējumam, viegi in-
terpretē franču valša-mizetes stila 
smeldzīgumu, kā arī akcentē blūza 
un modernisma melodijas. Kon-
kursam sagatavotie skaņdarbi tika 
īpaši izstrādāti un slīpēti, lai tālais 
brauciens uz Itāliju nebūtu veltīgs.

Orķestra kolektīvs ik gadu 
mainās, taču vienojošā vēlme  
muzicēt un parādīt savu varēšanu 
saglabājas. Tā jau nu nebūtu kār-
tīga Baltijas valstu kaimiņu būša-
na, ja autobusā nesāktos dziesmu  
sacensības – katrs rādīja, ko varēja. 
Laikam jau tas, ka esam tik dažādi, 
pavēra iespēju doties uz Itāliju un 
sacensties ar orķestriem no visas 
Eiropas. Orķestra mērķis ir priecēt 
klausītājus, muzicēt kopā un pie-
rādīt, ka mazā Baltija var izveidot  
salīdzinoši labu muzikālo kolektīvu.

Ansamblis “Akcents” vasarā ir 
cītīgi apguvis repertuāru un gatvo-
jies orķestra nometnei, kā arī augustā 
gaidāmajiem novada svētkiem. Lielu 
paldies vēlamies pateikt Latvijas de-
legācijas vadītājam un orķestra diri-
ģentam Viktoram Ņikandrovam par 
uzaicinājumu pievienoties orķes-
trantu pulkam un lielisko humora 
dzirksti ikdienas paziņojumu laikā. 
Paldies par pašaizliedzīgo veikumu 
un brīvā laika pavadīšanu darbā ar 
ansambli pat vasarā sakām mūsu ne-
atlaidīgajai vadītājai Anitai Riekstai.  
Mēs darbojamies aktīvi, lai gūtu 
jaunus iespaidus un neapstātos pie  
sasniegtā. Mums skan un skanēs!

Kapars Reinis, ansambļa 
“Akcents” dalībnieks

Tremolo akcentēts

dadienai veltītā josta, kuras 
aušanā piedalījušies  daudzi jo  
daudzi novada iedzīvotāji un 
viesi.
• Jostas rakstu filozofisko vēstīju-
mu skaidros Janīna Kursīte.
• Dažādās mērvienībās jostu  
mērīs pasākuma dalībnieki.
• Jostu stiprināsim latviešu  
tradīcijās.
• Mūzika un sarunas Haralda 
Burkovska vadībā.
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Kad ierodos Ulbrokas vidussko-
lā, redzu, ka pretēji vispārējam 
uzskatam, ka vasarā skolā jau 
neesot ko darīt, te ir ļaužu pilns. 
Taču ne skolēni, bet gan celtnie-
ki, krāsotāji, santehniķi, jo skolā 
norit vērienīgi remonta darbi, lai 
rudenī skolēni ienāktu gaišās un 
tīrās telpās. 

Direktori sastopu, rosoties savā 
kabinetā un gatavojoties skolas 
lietu nodošanai. Ir nostrādāts garš 
darba mūžs, kas viss veltīts skolai. 
“Lai gan vēl varu, spēju un sapro-
tu,” saka direktore, “bet valsts ir pa-
redzējusi cilvēkam arī atpūsties, un 
šo iespēju gribu izmantot.”

Saiva Tiltiņa, Ulbrokas vidus-
skolas direktore no 2000.–2012. 
gadam, noslēdz savas dzīves 
darba posmu ar gandarījumu. 
Atskatoties uz darba gadiem, kas 
pavadīti Ulbrokas vidusskolā, 
Saiva Tiltiņa dalās pieredzē.

“Daudzas lietas manā dzīvē ir 
notikušas nejauši. Nekad es īpaši 
neesmu tiekusies kļūt par vadītāju 
vai direktori. Galvenais mērķis bija 
iegūt izglītību, centīgi, apzinīgi strā-
dāt, izdarīt visus darbus līdz galam 
un būt vienkārši labam cilvēkam.

Pēc vidusskolas beigšanas man 
vēl nebija absolūtas skaidrības, ko 
vēlos mācīties tālāk, tāpēc sāku 
strādāt Talsu milicijas daļā par sek-
retāri–mašīnrakstītāju. Es esmu 
talsiniece. Darbavietas logi bija 
pretī bērnudārzam, un tas laikam 
bija zīmīgi. Pēc gada iestājos Rīgas  
Pedagoģiskajā skolā un pabeidzu 
to ar izcilību. Mācoties jau strādāju 
skolas metodiskajā kabinetā un pa-
liku tur strādāt par metodiķi, kā arī 
vadīju praksi jaunajiem skolotājiem. 
Paralēli esmu strādājusi pirmsskolas 
izglītības iestādē par audzinātāju, bet 
vēlāk – arī par metodiķi. 

Pēc Pedagoģiskās skolas ie-
stājos Universitātē, filozofos. Ie-
stājeksāmenos iepazinos ar savu 
vīru. Tā mēs abi kopā studējām, 
veidojām ģimeni, studiju laikā 
mums piedzima trīs meitiņas. 
Ģimenes dzīve man absolūti ne-
traucēja mācīties. Es studēju ne-
klātienes nodaļā un vienmēr visu 
nokārtoju laikā, neņēmu nevienu 
akadēmisko gadu un visu sešu 
mācību gadu laikā man nebija 
neviena mācību parāda. Kā to 
var izdarīt? Vienkārši – regulārs 
un saplānots savs individuālais 
mācību darbs, jo Rīgā bijām vieni 
paši, mums nebija nevienas vec-
māmiņas, kas palīdzētu auklēt 
bērnus, turklāt vīrs bija jūrnieks. 
Esmu priecīga un laimīga, ka 

man ir izaugušas labas, izglītotas 
un kārtīgas meitas, esmu ieguvu-
si arī brīnišķīgus dēlus – znotus, 
bet četri mazbērni dod vērtību 
manai dzīvei. 

Par direktori sāku strādāt  
Suntažu internātskolā pēc tam, kad 
dažus gadus biju tur nostrādājusi 
par mācību pārzini. Aicinājumu 
strādāt šajā skolā saņēmu it kā ne-
jauši. Satiku savu vidusskolas kla-
ses audzinātāju, un viņš mani uz-
aicināja. Savādi bija aiziet no darba 
Pedagoģiskajā skolā, kurā biju no-
strādājusi 22 gadus, bet tā laikam 
bija man nolikts, jo skola drīz re-
organizējās.  Suntažos metos darbā 
ar lielu enerģiju un uzrāvienu, tā 
nostrādājot 10 gadus, bet pēdējos  
6 gadus – par direktori. 

To, ka Ulbrokas vidusskola 
meklē direktoru, uzzināju, izlasot 
sludinājumu kādā avīzē. Es nebiju 
plānojusi iet prom no Suntažiem, jo 
man tur tiešām bija labi. Biju Sun-
tažu domes deputāte, bija izdevies 
krietni uzlabot internātskolas līme-
ni, un skola labi kotējās apkārtnē, lai 
gan blakus bija arī vidusskola. Bet, 
braucot pa ceļu garām Ulbrokas  
vidusskolai, biju šo skolu ievērojusi, 
un es nolēmu pamēģināt. Toreiz, 
2000. gadā, uz direktora amatu bija 
pieteikušies vairāk nekā desmit pre-
tendentu, un es nemaz necerēju, ka 
mani izvēlēsies. Tagad biju arī tuvāk 
savām meitām, kuras jau strādāja 
vai mācījās Rīgā.

Man ir prieks par to, ko iz-
devies paveikt šajos darba gados 
Ulbrokas vidusskolā. Daudzas 
lietas ir mainījušās, daudzas vēl 
nepaspēju. Ir svarīgi, ka ir patī-
kami ienākt skolā, telpas ir gai-
šas, ir daudz zaļumu, ārā dobēs 
zied puķes – tas rada mājīgumu.  
Skolā ir brīnišķīgs darba kolek-
tīvs, mēs visi esam par vienu un 
viens – par visiem. Ienācēji pie 
mums saka: “Jums ir laba aura.” 
Vai tas nav labākais novērtējums?

Esmu apmierināta ar to, ka savā 
darbā pārzinu visu izglītības sistē-
mu un visus vecuma posmus. Rīgas 
Pedagoģiskā skola – vidējā speciālā 
izglītība, strādāju ar pieaugušajiem, 
Suntažu internātskola – speciālā 
izglītība bērniem ar vielmaiņas sa-
slimšanām, pirmsskolas izglītības 
iestāde – strādāju par audzinātāju un 
metodiķi. Šeit, Ulbrokas vidusskolā, 
ir vispārējā vidējā izglītība. Vienīgi 
augstskolā neesmu strādājusi, tikai 
mācījusies. Man pašai ir gandarī-
jums par tādu darba pieredzi.

Ir viena lieta, ko visiem iesaku, –  
nevajag vienā vietā ilgi strādāt, jo 
jaunā vietā sāc ar jaunu uzrāvienu 

un enerģiju. Tāpat par vecumu – 
gadi ir vērtība, un ar tiem es le-
pojos. Apbrīnoju tos, kuri kaunas 
pateikt, cik viņiem gadu. Jo vairāk 
gadu, jo esi bagātāks. 

Pēdējos gados esmu novēro-
jusi, ka bērniem trūkst prasmes 
un pacietības mācīties. Mācības ir 
darbs, kas prasa pacietību, un pie 
šī mācību darba ir jāradina no ag-
ras bērnības – sakārtot rotaļlietas, 
sakārtot drēbes, pabeigt jebkuru 
darbiņu, būt pacietīgam. Tas ir sā-
kums, tā mēs iemācāmies mācīties. 
Pētījumos ir pierādīts, ka bērniem 
patīk vecāki, kuri ir izvirzījuši no-
teikumus, un, ja mājās ir kārtība 
un noteikumi, arī skolā bērns ir 
kārtīgs un ievēro noteikumus. 
Viens no iemesliem, kāpēc bēr-
niem negribas mācīties, ir pārslo-
dze. Pieaugušam cilvēkam darba  
diena ilgst astoņas stundas, un viņš 
dara kaut ko vienu. Bērnam skolā  
dienā ir 7–8 stundas, bet katrā 
stundā ir kaut kas cits. Viņam ir 
jāpārorientējas no latviešu valodas 
uz angļu valodu, fiziku un tā tālāk. 
Vēl ir arī mājas darbi, tas nozīmē, 
ka bērnam darba diena ir krietni 
garāka nekā pieaugušajiem. Jāņem 
vērā, ka bērni papildus nodarbojas 
dažādos pulciņos, mācās mūzikas, 
mākslas skolās. Bērnam ir jābūt ļoti 
stingram raksturam un uzcītībai, 
lai visu paveiktu. Būtisks atbalsts 
mācībās bērniem noteikti ir vecā-
ki un vecāku sadarbība ar skolu. Ja 
bērnam ir problēmas, sanākam visi 
kopā – vadība, audzinātājs, bērns 
un vecāki –, tad radušos problēmu 
vienmēr atrisinām. Ja bērns redz, 
ka vecāki ir ieinteresēti, tas viņam 
ļoti palīdz sekmības uzlabošanā.

Tomēr izglītībai ir jāmainās, 
uz vietas visu laiku stāvēt nevar. 
Žēl, ka valstī nav izglītības politi-
kas, kas dotu stabilitāti vecākiem, 
skolotājiem, skolēniem.  Nākot-
nes skolas ideālais variants būtu, 
ka mācības notiek ne tikai klasē, 
bet arī ārpus skolas. Piemēram, 
fizikas, ķīmijas stundas notiek 
kādā institūtā un laboratorijā, 
bioloģijas stundas notiek botā-
niskajā dārzā un tā tālāk. Tad 
bērni uz vietas varētu mācīties, 
kā viss dzīvē strādā. Kad tā būs? 
Nezinu, bet domāju, ka vēl jāpa-
gaida. Tam nepieciešamas lielas 
finanses. Šāda sistēma arī palī-
dzētu bērniem labāk izvēlēties 
nākotnes nodarbošanos.”

Jaunajam vadītājam direkto-
re ir atstājusi labu bāzi.  “Skola, 
tāpat kā Rīga, nekad nav gatava,” 
saka direktore, “bet domāju, ka 
pa šiem gadiem kopā ar skolas 

Dzīve turpinās kolektīvu un pašvaldību ir pada-
rīts daudz. Galvenais, ka pretēji 
tendencei skolēnu skaitam sama-
zināties, Ulbrokas vidusskolā tas 
katru gadu pieaug, un bērni un 
vecāki izvēlas tieši mūsu skolu.” 
Mūsu sarunu pārtrauc vecāku 
delegācija no kaimiņu pašvaldī-
bas ar vārdiem: “Vai jūs vēl varat 
pieņemt mūsu bērnus?” 

Direktore ir pateicīga visiem, ar 
kuriem ir sastapusies savās darba 
gaitās Stopiņos, bet “īpašs paldies –  
Stopiņu novada domes priekšsē-
dētājam J. Pumpuram, priekšsēdē-
taja vietniecei V. Paulānei, izpild-
direktoram A. Kurzemniekam,  
grāmatvedības nodaļas vadītājai  
I. Saliņai, grāmatvedēm B. Šultei un  
N. Pumpurei, juridiskās daļas 
vadītājai D. Leitānei un juristei  
L. Kundziņai, Sociālā dienesta vadī-
tājai I. Lāčgalvei, domes sekretārei  
G. Ozolai, bāriņtiesas priekšsēdē-
tājai V. Frīdenšteinai, kuri vienmēr 
atbalstījuši skolu, tās intereses un 
centienus, izturējušies ar saprat-
ni skolas, darbinieku un skolēnu 
jautājumu risināšanā. Paldies saku 
aģentūras “Saimnieks” direktoram 
J. Koponānam, transporta daļas 
vadītājam J. Bistrovam par remon-

ta darbu veikšanu skolā un skolēnu 
transporta nodrošinājumu vienmēr 
un laikā. Liels paldies visiem skolē-
nu autobusu šoferiem, uz kuriem 
varēja paļauties, ka viņi būs savā 
darbā precīzi un atbildīgi. 

Paldies manām kolēģēm –  
Stopiņu pamatskolas direktorei 
V. Mikutei, Upesleju internātpa-
matskolas–rehabilitācijas centra 
direktorei I. Frankovičai, Gaismas 
speciālās internātpamatskolas di-
rektorei V. Felsbergai, Mūzikas un 
mākslas skolas direktorei V. Pinnei, 
PII “Pienenīte” vadītājai L. Sturmei 
par koleģiālu sapratni un sadarbību.

Esmu ļoti pateicīga vecākiem, 
skolēniem, savam darbīgajam un 
sirsnīgajam skolas kolektīvam 
par kopīgo darbu šajos 12 ga-
dos. Esmu laimīga, ka visā manā 
darba mūžā man apkārt ir bijuši 
tikai labi cilvēki, un katru darba-
vietu un tās cilvēkus es atceros un 
atcerēšos ar siltumu sirdī.

Bet jaunajam direktoram lai 
pietiek spēka, pacietības, jaunu 
ideju un sirds siltuma skolai, tās 
darbiniekiem un bērniem. Lai 
jums visiem veicas!”

I. Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Stopiņu novada pašvaldībā 
Eiropas Sociālā fonda apakšak-
tivitātes “Atbalsts pašvaldībām 
kapacitātes stiprināšanā Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palī-
dzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošanai” ietva-
ros norisinās projekts “Stopiņu 
novada pašvaldības kapacitātes 
stiprināšana Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdz-
finansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai”. 

No 2012. gada 29. marta līdz 
23. jūlijam mācību kursā “Projektu 
vadība” zināšanas guva 37 Stopiņu  

novada domes un pašvaldības ies-
tāžu darbinieki. Nodarbības vadīja 
SIA “Baltijas Datoru akadēmija” 
lektori, kuriem ir ilggadēja pie-
redze gan mācību vadīšanā, gan 
praktiska pieredze Latvijas un  
ārvalstu projektu ieviešanā.

Mācības noritēja vairākās gru-
pās, kurās izstrādāja idejas attīs-
tības un labklājības veicināšanai 
Stopiņu novadā. 

Kā atzīst mācību kursa “Pro-
jektu vadība” dalībnieki, iegūtās 
zināšanas un izdales materiāli  
noderēs turpmākajā darbā. 

V. Krūze, Stopiņu novada 
domes attīstības 

un plānošanas speciāliste

Mācības “Projektu vadība”
PROJEKTS
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1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Saistošie noteikumi reglamentē 
ielu un laukumu nosaukumu, ēku un 
dzīvokļu numerācijas norādes kārtī-
bu Stopiņu novadā.
1.2. Fiziskās un juridiskās personas, 
tostarp ārvalstu, kuru pārvaldījumā 
vai īpašumā ir ēkas Stopiņu novadā, 
ir atbildīgas par saistošajos noteiku-
mos paredzētās kārtības ievērošanu.
1.3. Ielu un laukumu nosaukumu, ēku 
un korpusu numerācijas plāksnes jā-
izvieto uz ēku fasādēm, žogiem u. c., 
dzīvokļu numerācijas plāksnes jāiz-
vieto virs ēku ieejas durvīm atbilstoši 
saistošo noteikumu prasībām.
1.4. Ielu un laukumu nosaukumu, 
ēku un dzīvokļu numerācijas plākš-
ņu izvietošana pie ēkām, kuras ir 
arhitektūras un kultūras pieminekļi 
vai kuras atrodas īpašās pieminekļu 
aizsardzības zonās, jāsaskaņo ar Sto-
piņu novada būvvaldi. Fiziskās un 
juridiskās personas var izvietot ielu 
un laukumu nosaukumu, ēku nume-
rācijas norādes plāksnes to īpašumā 
vai pārvaldījumā esošajās teritorijās 
uz atsevišķiem stabiem atbilstoši šo 
noteikumu 2.5. punktam.
1.5. Ēkas īpašnieka iniciāļi un uz-
vārds vai juridiskās personas nosau-
kums, kā arī cita informacija uz ēkas 
numerācijas plāksnes tiek uzrakstīta 
saskaņā ar ierakstu zemesgrāmatā 
vai citiem īpašuma tiesības aplieci-
nošiem dokumentiem.
1.6. Tiek saglabātas iepriekš piešķir-
tās ēku adreses, dzīvokļu numerācija, 
ielu nosaukumi.
1.7. Stopiņu novadā būvvalde nosaka 
konkrēto ēku numerācijas kārtību.
1.8. Teksts ielu, laukumu nosauku-
ma un ēku numerācijas zīmēs raks-
tām valsts valodā atbilstoši likumam 
“Valsts valodas likums”.
2. Ielas un laukuma nosaukuma, 
ēkas un dzīvokļu numerācijas 
plākšņu izvietošana
2.1. Ielas un laukuma nosaukuma 
plāksnei jābūt izgatavotai atbilstoši 
apstiprinātajiem paraugiem. Tā var 
būt:
1) izliekta, izgatavota no emaljēta 

skārda tumši zilā krāsā ar baltu apma-
li un uzrakstiem baltā krāsā; 
2) plakana, uzrakstiem jābūt veidotiem 
no atstarojošas līmplēves (lietojama jau-
nās apbūves rajonos);
3) apgaismota ar plāksnes iekšpusē 
stacionāri iemontētu gaismas ķerme-
ni (lietojama individuālās apbūves 
rajonos). Atkarībā no teksta apjoma 
ir pieļaujami 4 plākšņu izmēri: 16 x 
42 cm; 16 x 56 cm; 16 x 70 cm; 6 x 
84 cm.
Nepieciešamības gadījumā, saskaņo-
jot ar Stopiņu novada būvvaldi, var 
mainīt plāksnes izmērus.
2.1.1. Ielas un laukuma nosaukuma 
plāksne tiek izvietota uz katras šķērs-
ielas stūra ēkas 2,5 m augstumā no ze-
mes un 30 cm attālumā no ēkas stūra. 
Iespējamas šī izvietojuma variācijas 
atbilstoši ēkas arhitektoniskajam vei-
dojumam.
2.1.2. Ja ēka atrodas atstatu dārzā 
vai pagalmā, ielas nosaukuma plāk-
sne tiek izvietota uz žoga vai uz ielas 
stūra īpaši uzstādīta noteikta parau-
ga staba atbilstoši šo noteikumu 2.5. 
punktam.
2.1.3. Ja rajonos ar daudzstāvu ap-
būvi ēka atrodas 20 m attālumā no 
ielas, papildu ielas nosaukuma plāk-
sne tiek izvietota uz noteikta parau-
ga staba atbilstoši šo noteikumu 2.5. 
punktam, kurš uzstādīts uz ielas stū-
ra. Uz šīs plāksnes tiek atzīmēta arī 
ēku numerācija pieaugošā kārtībā 
līdz nākamajai šķērsielai.
2.1.4. Ielas nosaukumu nedrīkst 
saīsināt. Ja nosaukumu veido per-
sonvārds, jāraksta pilns vārds un 
uzvārds.
2.2. Ēkas numerācijas plāksnei jābūt 
izgatavotai atbilstoši apstiprinātajiem 
paraugiem. Tā var būt:
1) izliekta, izgatavota no emaljēta 
skārda tumši zilā krāsā ar baltu apma-
li un uzrakstiem baltā krāsā;
2) plakana, uzrakstiem jābūt veido-
tiem no atstarojošas līmplēves (lieto-
jama jaunās apbūves rajonos);
3) apgaismota ar plāksnes iekšpusē 
stacionāri iemontētu gaismas ķerme-
ni (lietojama individuālās apbūves 

rajonos). Plāksnes izmēriem jābūt  
32 x 22 cm vai 32 x 28 cm.
2.2.1. Uz ēkas numerācijas plāksnes 
tiek rakstīts:
- ielas nosaukums;
- ēkas numurs;
- ēkas īpašnieka iniciāļi un uzvārds 
vai juridiskās personas nosaukums.
Nekonkretizējot īpašnieka personību, 
ēkas piederību var norādīt šādi:
- privātīpašums;
- valsts īpašums;
- pašvaldības īpašums;
- kopīpašums (valsts un pašvaldības, 
valsts un privātīpašums, pašvaldības 
un privātīpašums). Ja ēkai ir divi 
īpašnieki, to uzvārdi rakstāmi alfabē-
ta secībā; ja ēkai ir vairāki īpašnieki, 
numerācijas plāksnē jāatzīmē viena 
īpašnieka iniciāļi un uzvārds, pie-
zīmējot “u. c.” Ja mainās ēkas īpaš-
nieks, mēneša laikā jāmaina plāksnē 
norādītā informācija, izvietojot jau-
nu plāksni atbilstoši saistošo notei-
kumu prasībām.
2.2.2. Ēkas numerācijas plāksne tiek 
uzstādīta 2,5 m augstumā no zemes 
(vienā līmenī ar ielas nosaukuma 
plāksni) pie ēkas ieejas labajā pusē 
(skatoties no ēkas fasādes) 30 cm 
attālumā no ieejas. Ja ēkas fasāde 
vērsta uz apbūves iekšpusi vai ja ēka 
atrodas perpendikulāri galvenajai 
ielai, numerācijas plāksne papildus 
tiek izvietota kreisajā pusē (skatoties 
no ēkas uz galveno ielu) uz tās ēkas 
daļas, kas vērsta pret galveno ielu. 
Izņēmuma gadījumos labākas redza-
mības dēļ, saskaņojot ar mākslinieku 
daļu, šo plāksni var izvietot citādi.
2.2.3. Ēkas numerācijas plāksni ne-
drīkst izvietot uz ieejas portāliem, pi-
lastriem, kolonnām, apmalēm un citām 
arhitektoniskām detaļām.
2.2.4. Ja ēkas sarežģītais arhitekto-
niskais veidojums apgrūtina ielas 
nosaukuma un ēkas numerācijas 
plāksnes izvietošanu, tad to izvieto-
jums atsevišķi jāsaskaņo ar Stopiņu 
novada būvvaldi.
2.2.5. Ja ēkai ir divas vai vairākas 
līdzvērtīgas ieejas, ēkas numerācijas 
plāksnes jāizvieto vismaz pie abām 

malējām ieejām.
2.2.6. Ja rajonā ar individuālo apbūvi 
ēka atrodas vairāk nekā 30 m no ielas 
braucamās daļas un ir aizsegta, ēkas 
numerācijas plāksne tiek izvietota uz 
žoga pie ieejas pagalmā vai uz ielas 
stūra īpaši uzstādīta noteikta parau-
ga staba atbilstoši šo noteikumu 2.5. 
punktam.
2.3. Ēkas dzīvokļu numerācijas plāk-
snei jābūt izgatavotai atbilstoši ap-
stiprinātajiem  paraugiem. Tā var 
būt:
1) izliekta, izgatavota no emaljēta 
skārda tumši zilā krāsā ar baltu apma-
li un uzrakstiem baltā krāsā;
2) plakana, uzrakstiem jābūt veido-
tiem no atstarojošas līmplēves (lieto-
jamas jaunās apbūves rajonos). Plāk-
snes izmēri – 10 x 30 cm. Ja ēkai ir 
divas vai vairākas līdzvērtīgas ieejas, 
dzīvokļu numerācijas plāksnes tiek 
izvietotas virs ieejām kāpņu telpās 
vienās un tajās pašās vietās atkarībā 
no ēkas arhitektoniskā veidojuma. 
Plākšņu izvietojums pie ēkām, kas 
ir arhitektūras un kultūras piemi-
nekļi, jāsaskaņo ar Stopiņu novada  
būvvaldi.
2.4. Ielas un laukuma nosaukuma, 
ēkas un dzīvokļu numerācijas plāk-
snēm ir jābūt labā tehniskā un vizuā-
lā stāvoklī (nesabojātām, ar skaidri 
salasāmiem uzrakstiem).
2.5. Ielu vai laukumu nosaukumu no-
rādes, ēku numurzīmes var izvietot 
uz atsevišķiem stabiem, kuru dizains 
un izvietojums saskaņojams Stopiņu  
novada būvvaldē.
3. Atbildība par saistošo noteikumu 
neievērošanu
3.1. Juridiskajām vai fiziskajām per-
sonām, kurām pieder vai kuru val-
dījumā vai apsaimniekošanā ir ēkas 
Stopiņu novadā, var uzlikt adminis-
tratīvo sodu par saistošo noteikumu 
neievērošanu.
3.2. Par saistošo noteikumu neievēroša-
nu paredzēts administratīvais sods, ja:
3.2.1. nav izvietota:
• ielas vai laukuma nosaukuma plāksne,
• ēkas vai dzīvokļu numerācijas plāk-
sne;

3.2.2. netiek uzturēta kārtībā:
• ielas vai laukuma nosaukuma plāk-
sne,
• ēkas vai dzīvokļu numerācijas plāk-
sne. 
4. Noslēguma jautājumi
4.1. Šajos noteikumos noteiktās pra-
sības ir obligātas jaunbūvēm, kas 
nodotas ekspluatācijā pēc šo notei-
kumu stāšanās spēkā.
4.2.  Stopiņu novadā esošās ēku nu-
murzīmes, ielu vai laukumu nosau-
kumu norādes, kas neatbilst šajos 
noteikumos norādītajām prasībām, 
nomaināmas atbilstoši prasībām līdz 
2013. gada 1. janvārim.
Paskaidrojuma raksta sadaļas, 
norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums:
1.1. Saistošie noteikumi nepiecie-
šami, lai izveidotu vienotu kārtību  
ielu un laukumu nosaukumu, ēku 
un dzīvokļu numerācijas norāžu iz-
vietošanai Stopiņu novadā, kā arī lai 
nodrošinātu operatīvo dienestu ne-
traucētu darbību un vides pieejamī-
bu iedzīvotājiem.
2. Īss projekta satura izklāsts: 
2.1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā 
izvieto ēku numerācijas zīmes, ielu 
un laukumu nosaukumu zīmes Sto-
piņu novadā
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu:
3.1. Pašvaldības budžetu grozījumi 
neietekmēs.
4. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā:
4.1. Saistošo noteikumu grozījumi 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā neskars.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām:
5.1. Saistošo noteikumu grozījumu 
pieņemšana nemainīs esošās admi-
nistratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām:
6.1. Grozījumu sagatavošanas proce-
sā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas.

30. maija 2012. gada Nr. 13/12 (protokols Nr. 74 p.2.2.6.) SAISTOŠIE NOTEIKUMI

“Ielu un laukumu nosaukumu, ēku un dzīvokļu numerācijas norāžu izvietošanas 
kārtība Stopiņu novadā”

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. punktu

1. Papildināt saistošo noteikumu Nr. 
11 “STOPIŅU NOVADA PAŠVAL-
DĪBAS NOLIKUMS” 11. punktu 
(“Atsevišķu pašvaldības funkciju pil-
dīšanai dome ir izveidojusi šādas pa-
stāvīgās komisijas:”) ar 11.8. apakš-
punktu, izsakot šādā redakcijā: 
“11.8. Tarifu komisiju.”
2. Izslēgt saistošo noteikumu Nr. 
11 “STOPIŅU NOVADA PAŠVAL-
DĪBAS NOLIKUMS” 26. punkta 
(“Zemes un mežu īpašumu komite-
ja sagatavo izskatīšanai domes sēdē 
jautājumus:”) 26.5. apakšpunktu: 
“Par nekustamā īpašuma nodokļu at-
vieglojumu piešķiršanu.”
3. Papildināt saistošo noteikumu Nr. 
11 “STOPIŅU NOVADA PAŠVAL-
DĪBAS NOLIKUMS” 22. punktu 
(“Lēmumu projektus, kas saistīti ar 
finansiālajiem jautājumiem, nodod 

izskatīšanai finanšu komitejai. Fi-
nanšu komiteja:”) ar 22.8. apakš-
punktu, izsakot šādā redakcijā:
“22.8. Izskata jautājumus par nekustamā 
īpašuma nodokļu atvieglojumu piešķiršanu.”
4. Grozīt saistošo noteikumu Nr. 11 
“STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪ-
BAS NOLIKUMS” 26. punkta (“Ze-
mes un mežu īpašumu komiteja sa-
gatavo izskatīšanai domes sēdē jautā-
jumus:”) 26.4. apakšpunktu, izsakot 
šādā redakcijā:
“26.4. piekrišanu zemes iegādei LR 
nepilsoņiem.”

Paskaidrojuma raksts
(paskaidrojuma raksta sadaļas,
norādāmā informācija) 
1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums:

1.1. Ņemot vērā nepieciešamību 
izskatīt tarifus, kuri ir saistīti ar 
pašvaldības uzdevumu īstenošanu, 
sniedzot maksas pakalpojumus, ir 
nolemts izveidot Stopiņu novada  
Tarifu komisiju.
1.2. Tostarp, šādi normatīvie tiesību 
akti nosaka pašvaldības autonomo 
funkciju un deleģējumu noteikt tari-
fus (cenrādi): 
1.2.1.19.05.1994. likuma “Par paš-
valdībām” 15. panta pirmās daļas 
1. punkts noteic, ka pašvaldības 
autonomā funkcija ir organizēt ie-
dzīvotājiem komunālos pakalpoju-
mus (ūdensapgāde un kanalizācija; 
siltumapgāde; sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana; notekūdeņu sa-
vākšana, novadīšana un attīrīšana) 
neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds.

1.2.2.01.12.2009. likuma “Publisko 
aģentūru likuma” 17. panta otrā daļa 
paredz, ka pašvaldības uzdevumu 
īstenošana tiek nodrošināta, snie-
dzot maksas pakalpojumus saskaņā 
ar pašvaldības domes apstiprinātu 
cenrādi, kurā nosaka maksāšanas 
kārtību, likmes un atvieglojumus. 
Savukārt minētā panta 4. daļa noteic, 
ka Pašvaldības aģentūras sniegtos 
pakalpojumus nosaka un to cenrādi 
apstiprina ar pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem.
1.3. Saistošo noteikumu grozījumi 
paredz aktualizēt izskatāmo jautā-
jumu piekritību domes komiteju  
ietvaros.
2. Īss projekta satura izklāsts:
2.1. Noteikumu sagatavošanas mēr-
ķis ir aktualizēt saistošo noteikumu 
tekstu atbilstoši Stopiņu novada do-

mes pieņemtajiem lēmumiem.
2.2. Paredzēts veikt grozījumu Stopi-
ņu novada domes saistošajos notei-
kumos Nr. 11 “STOPIŅU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”, papil-
dinot nolikuma 11. punktu “Atseviš-
ķu pašvaldības funkciju pildīšanai 
dome ir izveidojusi šādas pastāvīgās 
komisijas” ar šādu apakšpunktu (ko-
misijām): 
“11.8. Tarifu komisija.”
2.3. Paredzēts aktualizēt domes ko-
miteju ietvaros izskatāmos jautā-
jumus, nosakot, ka jautājumus par 
nekustamā īpašuma nodokļu atvieg-
lojumu piešķiršanu izskata Finanšu 
komiteja.
3. Informācija par plānotoā projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu:

2012. gada 11. jūlija Nr. 18/12 (protokols Nr. 78, p. 5.3) SAISTOŠIE NOTEIKUMI
“Grozījumi 2009. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 11 

“STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS””
  Izdoti saskaņā ar 19.05.1994. likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 27. punktu

Nobeigums 5. lpp.      
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Saskaņā ar Kadastra likuma 13. 
panta otro daļu kadastra subjektam 
(īpašniekam, tiesiskajam valdītājam) 
ir pienākums sešu mēnešu laikā pēc 
būvatļaujas derīguma termiņa iz-
beigšanās (izņemot gadījumus, kad 
būvniecība nav sākta, par būvniecī-
bu sākta tiesvedība vai kad būvniecī-
ba ir pārtraukta) ierosināt ēkas reģis-
trāciju vai kadastra datu aktualizāci-
ju  Valsts zemes dienesta uzturētajā 
Kadastra informācijas sistēmā.

Par šo pienākumu nepildīšanu 
noteiktā termiņā nekustamā īpašu-
ma īpašnieks vai, ja tāda nav, tiesis-
kais valdītājs vai kadastra subjekts 
ir atbildīgs normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā. Saskaņā ar Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodek-
sa 152.6. pantu par būvju un telpu 
grupu nereģistrēšanu Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informāci-
jas sistēmā, par normatīvajos aktos 
noteikto dokumentu neiesniegšanu 
būves vai telpu grupas reģistrēšanai 
vai kadastra datu aktualizēšanai 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā – uzliek nau-
das sodu  fiziskajām  personām no 
Ls 50–150, bet juridiskajām perso-
nām – no Ls 100–1000.

Pašvaldība var iesniegt ēkas datu 
deklarāciju, lai Kadastra informā-
cijas sistēmā reģistrētu fiziskas vai 
juridiskas personas uzbūvētu būvi 
(ēku), ja saskaņā ar Kadastra likuma 
13. panta otro daļu noteiktajā termi-
ņā nav ierosināta ēkas reģistrācija.   
Atbilstoši MK 2012. gada 10. janvā-
ra noteikumu Nr. 48 “Būvju kadas-
trālās uzmērīšanas noteikumi” 76. 
punktam deklarētās ēkas nolietoju-
ma procents Kadastra informācijas 
sistēmā tiks reģistrēts 0%. Deklarēta-
jai ēkai tiks aprēķināta kadastrālā vēr-
tība un nekustamā īpašuma nodoklis. 
Uz deklarācijas pamata reģistrētas 
ēkas datus nevarēs izmantot ēkas 
ierakstīšanai zemesgrāmatā.

Stopiņu novada pašvaldība aici-
na ēku īpašniekus būt aktīvākiem un 
reģistrēt ēkas Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā. 
Dokumenti ēku reģistrācijai Kadas-
tra informācijas sistēmā iesniedzami 
Valsts zemes dienesta klientu apkal-
pošanas centrā Puškina ielā 14, Rīgā. 
Dabā neesošas palīgēkas 
no Kadastra informācija 
sistēmas  bez maksas  var 
dzēst līdz 30. novembrim.

Kā zināms, ar 2012. gadu pašval-
dībām ir tiesības izvēlēties ar nekus-
tamā īpašuma nodokli aplikt arī pa-
līgēkas, kas reģistrētas Valsts zemes 
dienesta uzturētajā Kadastra infor-
mācijas sistēmā. Tomēr lielākā daļa 
pašvaldību, tostarp arī Stopiņu no-

vada pašvaldība, ir nolēmušas 2012. 
gadā minētās ēkas ar nodokli neap-
likt, tādējādi dodot iespēju nodokļu 
maksātājiem apzināt un sakārtot 
savus īpašumus, lai nodokli nevaja-
dzētu maksāt par ēkām, kas savulaik 
reģistrētas, taču dažādu iemeslu dēļ 
dabā vairs nepastāv. Līdz ar to būvju 
īpašniekiem ir laiks informēt Valsts 
zemes dienestu  par izmaiņām īpa-
šuma sastāvā un aktualizēt   datus 
atbilstoši faktiskajai situācijai dabā, 
lai turpmākajos gados netiktu aprē-
ķināts nodoklis par dabā neesošām 
būvēm.  

No Kadastra informācijas sis-
tēmas BEZ MAKSAS tiks dzēstas 
tikai palīgēkas, un šis pakalpo-
jums bez maksas būs pieejams līdz 
2012. gada 30. novembrim.

Informējam, ka Valsts zemes 
dienests ir izveidojis informatīvo tāl-
runi 67038677, uz kuru zvanot ikvie-
nam interesentam tiks sniegta infor-
mācija par viņa īpašumā esošām bū-
vēm un par dabā neesošu palīgēku 
dzēšanas procesu. Tāpat informāciju 
par to, kādas būves, tostarp palīgēkas, 
ir reģistrētas nekustamā īpašuma sa-
stāvā, jebkurš īpašnieks var saņemt 
bez maksas portālos  www.latvija.lv   
un www.epakalpojumi.lv, izmantojot 
pakalpojumu “Mani dati kadastrā”, 
portālā  www.kadastrs.lv, kā arī klā-
tienē Valsts zemes dienesta klientu 
apkalpošanas vietās.

Lai dzēstu palīgēku no Kadastra 
informācijas sistēmas, īpašniekam 
jāsaņem Stopiņu novada būvvaldes 
izdots dokuments (izziņa), ka Ka-
dastra informācijas sistēmā reģistrētā 
būve (palīgēka) apvidū nepastāv. Mi-
nētais dokuments jāiesniedz Valsts 
zemes dienesta Klientu apkalpošanas 
centrā Puškina ielā 14, Rīgā. Pēc šāda 
dokumenta saņemšanas Valsts zemes 
dienests ierakstu par dabā neesošo 
palīgēku no Kadastra informācijas 
sistēmas dzēsīs bez maksas. 

Stopiņu novada būvvaldes ap-
meklētāju pieņemšanas laiki: pirm-
dienās – no plkst. 11.00 līdz 19.00, 
ceturtdienās – no 9.00 līdz 18.00, 
pusdienas pārtraukums – no 13.00 
līdz 14.00. Tālrunis 67911328, e-
pasts: buvvalde@stopini.lv.

Lai saņemtu izziņu par Stopiņu 
novadā dabā neesošu palīgēku, īpaš-
niekam Stopiņu novada būvvaldē 
jāiesniedz iesniegums par būves sta-
tusu, iesniegumam jāpievieno infor-
mācija par dabā neesošo palīgēku –  
inventarizācijas lietas kopija, zemes 
robežu plāna kopija, jāuzrāda īpa-
šuma tiesību apliecinoši dokumenti. 

Linda Čakše, Stopiņu novada 
būvvaldes zemes ierīkotāja, 

nodokļu inspektore

• Noslēgt zemes nomas līgumu ar 8 
personām.
• Atļaut īpašuma tiesību reģistrāciju 
zemesgrāmatā 3 personām.
• Apstiprināt NĪ lietošanas mērķus 2 
īpašumiem.
• Pārtraukt zemes nomas līgumu ar 
3 personām.
• Atļaut zemes ierīcības projektu 
“Dzirnezers” un “CET Līči”.
• Atļaut legalizēt nelikumīgu būvi.
• Atļaut 1 personai samaksāt NĪN 
parādu līdz 31. augustam.
• Pārsūtīt iesniegumu par trokšņa 
paaugstināto līmeni SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environment” 
izvērtēšanai un trokšņa stratēģisko 
karšu izstrādes vajadzībām.
• Apstiprināt zemes ierīcības projek-
tu “Lielkazāri”.
• Neiebilst atļaujas saņemšanai B ka-
tegorijas piesārņojošai darbībai SIA 
“JS&JM”.

• Atļaut 1 īpašumam izbūvēt pie-
braucamo ceļu.
• Neiebilst atļaujas saņemšanai B ka-
tegorijas piesārņojošai darbībai SIA 
“Wtex”.
• Mainīt īpašuma nosaukumu.
• Piekrist ēkas pieņemšanai eksplua-
tācijā 1 īpašumam.
• Apstiprināt Stopiņu novada domes 
2012. gada 30. maija saistošos notei-
kumus Nr. 13/12 “Ielu un laukumu 
nosaukumu, ēku un dzīvokļu nume-
rācijas norāžu izvietošanas kārtība 
Stopiņu novadā”.
• Uzstādīt ceļa zīmi “Dzīvojamā 
zona” aiz pagrieziena uz ciematu 
“Kulpi”.
• Piekrist apmaksāt personai uzturē-
šanos VSAC “Rīga” 30 dienas.
• Atteikt materiālo pabalstu 2 perso-
nām.
• Piešķirt vienreizējo krīzes pabalstu 
2 personām.

• Apstiprināt Stopiņu novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pienenīte” un Stopiņu pamatskolas 
audzēkņu grupu sarakstu, kuri sāk 
iestādes apmeklējumu ar 01.09.2012.
• Apstiprina Stopiņu novada Tarifu 
komisiju.
• Uzstādīt norādījuma zīmi “Invalī-
diem” pie domes.
• Uzstādīt aizlieguma zīmes pie mājas 
Institūta ielā 13 un Acones ielas abās 
pusēs krustojumā ar Institūta ielu.
• Apstiprināt Stopiņu novada pašval-
dības 2011. gada publisko pārskatu.
• Apstiprināt adresi Podziņu iela 3.
• Piešķirt 10 trūcīgo ģimeņu bēr-
niem līdzfinansējumu “Reālais pie-
dzīvojums” rīkotajā nometnē projek-
ta “Palīdzēsim izaugt” ietvaros.

I. Lāčgalve, atbildīgā par lēmuma 
izpildi – Stopiņu novada domes 

Sociālā dienesta vadītāja

27. jūnija, 11. jūlija un 25. jūlija lēmumi 
(protokoli Nr. 77, 78, 79)

• Vālodzēs kādā īpašumā tika dedzinā-
ti sadzīves atkritumi. Ar kodīgo dūmu 
smaku bija neapmierināti apkārtējie ie-
dzīvotāji.  Par minēto faktu tika uzsākta 
administratīvā pārkāpuma lietvedība.
• ZOO veikalā Ulbrokā piedzēris vī-
rietis nespēja patstāvīgi pārvietoties. 
Pašvaldības policijas darbinieki mi-
nēto personu nogādāja dzīvesvietā.
• Ulbrokā tika traucēts naktsmiers. Ie-
rodoties notikuma vietā, bija dzirdama 
skaļa mūzika un klaigāšana. Pēc paš-
valdības policijas darbinieku sarunas 
ar pārkāpēju mūzika tika pagriezta 
klusāk. Par minēto faktu tika uzsākta 
administratīvā pārkāpuma lietvedība.
• Ulbrokā kādā dzīvoklī  tika konsta-
tēts vīrieša līķis. Ierodoties notikuma 
vietā, tika noskaidrota mirušā vīrieša 
personība. Par notikušo informē-
ti Valsts policijas Salaspils iecirkņa 
darbinieki.
• Atrodoties nepiederošā īpašumā, 
svešs vīrietis mēģināja iekļūt auto-
mašīnā. Kad pašvaldības policijas 
darbinieki ieradās notikuma vietā, 
noskaidrojās, ka, ieraugot pašvaldī-
bas policijas automašīnu, vīrietis aiz-
bēdzis. Veicot apkārtējās teritorijas 

apsekošanu, minētā persona tika aiz-
turēta, noskaidrota viņas personība 
un viņa tika nodota Valsta policijas 
Salaspils iecirkņa darbiniekiem.
• Dzidriņās automašīnas Mitsubishi 
Galant vadītājs, būdams alkohola rei-
bumā,  izraisīja ceļu satiksmes nega-
dījumu. Notikuma vietā strādāja ceļu 
policijas ekipāža. Pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja sabiedrisko 
kārtību.
• Risināti ģimenes konflikti. Ulbro-
kā skandāla rīkotājs uz pieteikuma 
pamata tika nogādāts Valsts policijas 
Salaspils iecirknī līdz atskurbšanai. 
Arī Dreiliņos ģimenes skandāla rīko-
tājs uz pieteikuma pamata tika nogā-
dāts Valsts policijas Salaspils iecirknī 
līdz atskurbšanai. Savukārt Sauriešos 
viens ģimenes skandāla rīkotājs uz 
pieteikuma pamata tika nogādāts 
Valsts policijas Salaspils iecirknī līdz 
atskurbšanai, bet ar otru ģimenes 
konflikta rīkotāju Sauriešos pašvaldī-
bas policijas darbinieki veica pārru-
nas un konfliktu atrisināja uz vietas.
• Ulbrokā, pie veikala “Lats” autostāv-
vietā, dega būdiņa. Notikuma vietā 
strādāja Valsts ugunsdzēsības un glāb-

šanas dienests. Pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja sabiedrisko  
kārtību un informēja PA “Saimnieks” 
atbildīgo personu.
• Ulbrokā tika aizturēts vīrietis ar 0,5 
litru plastmasas pudeli, kurā atradās 
bezkrāsains šķidrums ar alkoholam 
raksturīgu smaku. Tā kā minētā 
persona nevarēja uzrādīt personas 
apliecinošu dokumentu, viņa tika 
nogādāta uz Valsts policijas Salaspils 
iecirkni tālāku apstākļu noskaidro-
šanai.
• Ceļa posmā Upeslejas–Līči avarē-
ja automašīna Audi Coupe. Cietušo 
personu nebija. Pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja ceļu satiksmi 
auto izcelšanas laikā no grāvmales.

Pēc Stopiņu novada domes sais-
tošajiem noteikumiem pie adminis-
tratīvās atbildības sauktas 16 per-
sonas, pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa – 14 personas, 
par transportlīdzekļu novietošanu 
tam neparedzētā vietā administratī-
vā pārkāpuma protokolus–paziņoju-
mus saņēmuši 7 autovadītāji.
Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu nova-
da pašvaldības policijas materiāliem

ZIŅO PAŠVALDĪBAS POLICIJA, 67910901

Notikumu hronika: 26.06.2012.–22.07.2012.

3.1. Pašvaldības budžetu grozījumi 
neietekmēs.
4. Informācija par plānotā projek-
ta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā:
4.1. Nav prognozēts, ka saistošo no-
teikumu grozījumi būtiski ietekmēs 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. 

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām:
5.1. Saistošo noteikumu grozījumu 
pieņemšana nemainīs esošās admi-
nistratīvās procedūras. 
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām:
6.1. Pēc saistošo noteikumu projek-
ta un tam pievienotā paskaidrojuma 
raksta izskatīšanas domes pastāvī-
gās komitejas sēdē un publicēšanas 

pašvaldības mājaslapā internetā  
www.stopini.lv un saņemto sabied-
rības pārstāvju izteikto priekšli-
kumu vai iebildumu apkopošanas, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, 
tie tiks iekļauti saistošajos notei-
kumos.
6.2. Sabiedrības līdzdalības veids –  
informācijas publicēšana pašvaldī-
bas mājaslapā internetā un iesniegto 
priekšlikumu izvērtēšana.

         Sākums 4. lpp. Informācija ēku 
īpašniekiem

Nr. 13, 2012. gada 6. jūlijā. Izskatīti 64 
personu iesniegumi. Piešķirta sociālā 
palīdzība maznodrošinātām personām 
LVL 3048,15 (trīs tūkstoši četrdesmit 
astoņi latiun 15 santīmi) apmērā.

Nr.14, 2012. gada 20. jūlijā. Izskatīti 
42 personu iesniegumi. Piešķirta 
sociālā palīdzība maznodrošinātām 
personām LVL 1908,10 (viens 
tūkstotis deviņi simti astoņi lati un 

10 santīmi) apmērā.
Ar pilnu protokolu tekstu var 
iepazīties Stopiņu novada tīmekļa 
vietnē www.stopini.lv – Pašvaldība – 
Sociālais dienests.

Sociālā dienesta sēdes protokoli
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“Kamēr cilvēks dzīvo, viņš ceļo, 
vismaz domās. Mani pirmie 
agrīnie ceļojumi bija ar lasīto 
grāmatu starpniecību,” tā par 
savu pirmo ceļošanas pieredzi 
stāsta ekspedīciju vadītāja un 
dalībniece Janīna Kursīte. 

“No šiem pasaules apceļoju-
miem palikusi salda garša uz mēles 
un skaista dūmaka atmiņā.” Līdzī-
gi par savu pieredzi varētu teikt arī 
vasaras ekskursijas “ĒĒĒĒ – ŌŌŌ 
SUITU NOVADĀĀ” dalībnieki, jo 
viņus vieno ne tikai Daigas Brigma-
nes piedāvātā biļete kopīgā autobusā, 
bet galvenokārt piederība Ulbrokas 
bibliotēkas lasītāju pulkam. Šogad 
nu jau par gadskārtēju tradīciju  
kļuvusī vasaras ekskursija bibliotēkas 
lasītājus aizveda uz Kurzemi.

Ceļš uz suitiem ved caur skaista-
jām Kurzemes pērlēm – Sabili, Kan-
davu un Kuldīgu. Kad aiz autobusa 
loga slīdošās Abavas senlejas ainavas 

kļuvušas neizturami aizraujošas, 
klāt brokastu laiks un vasaras rīta 
baudīšana Kandavā, izjūtot pilsē-
tas čigānisko šarmu. Dodamies 

tālāk priecēt acis uz hercoga Jēkaba 
pilsētu.

“Kuldīgā katrs stūris ir gleznas 
vērts,” tā par savu dzimto pilsētu saka 
tās mākslinieki. Un, klaudzinot senās  
hercogu pilsētas bruģi, priecējot acis 
ar košumu un ieelpojot smaržu ba-
gātību, kura plūst no neskaitāmajām 
ziedu kastēm pie seno ēku logiem, 
šādās pat domās ir ikviens tās viesis, 
gan priecājoties par visiem zināmo 
Ventas rumbu un unikālo akmens 
tiltu, gan ielūkojoties pavisam pa-
rastos Kuldīgas iekšpagalmos ar to 
tradicionālajiem malkas šķūnīšiem, 
gan vērojot kuldīdznieku rāmo 
ikdienu un Kuldīgas puikas, kuri 
makšķerē vecās papīrfabrikas dīķī. 
Un, protams, esot Kuldīgā, pievērsiet 
uzmanību tās seno ēku durvīm – tās 
gluži vai  sacenšas savā starpā par de-
koratīvāko durvju titulu.  

Tad jau var doties tālāk uz  
Alsungu. Alsungai ir interesanta 

un sena vēsture, milzums nostāstu,  
Sv. Mikeļa katoļu baznīca, kurā svēt-
dienās suiti nāk, uzcirtušies savos 
krāšņajos tērpos, un sievas sēž atse-
višķi no vīriem, bet spēcīgākais kul-
tūrvides pārdzīvojums šajā pusē ne-
apšaubāmi ir “Suitu sievu” sniegums. 
Gan apdziedāšanās jestrums, kuram 
ievērojamu pretsparu pretī spēja likt 
ilggadējā “madarotāja” Māra Priedīte,  
gan suitu čaklums rokdarbos un pla-
šās zināšanas, pūra lādi cilājot, gan 
visvairāk lepnuma pašām par sevi 
un savu zemi, ko mums visiem būtu 
mācīties, jo “ja mums ir labāk, visai 
valstij ir labāk – caur to, ka viens tiek 
uz priekšu, uz priekšu tiek arī pārē-
jie” – tā to formulēja galvenā suitu 
sieva Ilga Leimane. 

Taču ekskursantu ceļasomās ir 
ne tikai fotoaparāti iespaidu fiksē-
šanai un jau sapirktie kārumi, bet 
arī priekšzināšanas par kurzem-
nieku paražām un ēst gatavošanu, 
tāpēc, mielojoties ar suitu kulināro 
mantojumu, ir iespēja arī savā star-
pā padalīties pareizākās receptes 
noslēpumos, tā izdiskutējot, cik 
precīzi galdā celtais sklandrausis 
atbilst iztēlotajam īstajam.  

Pēc sātīgām suitu pusdienām 
un iespaidiem bagātās pēcpus-
dienas ar “Suitu sievu” dziesmām, 
pūra vēdināšanu un sarunām par 
dzīvi, pamazām var doties mājup.

“Vislabākie ekskursanti ir tie, 
kuri neuzdod liekus jautājumus, ir 
ar mieru doties nezināmā virzienā 
un priecāties par katru pārsteigu-
mu, ko sniedz ceļojums,” tā ekskur-
santus raksturoja sirsnīgā “Impro” 
gide Inese. Tieši par tādiem arī kļu-
va brauciena dalībnieki, jo, dzīvei 
piespēlējot jaunus pārsteigumus, arī 
ekskursijas maršruts izvērtās citāds 
nekā iepriekš plānotais un ieve-
da Putnu Jura sētā, iepazīstinot ar 
vienkārši Juri, kā sevi vēlējās saukt 
pats saimnieks, viņa emocionāli 
smagnējo stāstījumu par sevi, put-
niem un dzīvi kopumā un ļaujot 
izbaudīt rāmu vasaras novakari. 
Nācās vien atzīt, ka Juris nepārspī-

Diena suitu pusē jeb Stopiņieši Alsungā

Projekta mērķis ir veicināt jaunu 
apmācību un interešu izglītības no-
darbību pieejamību Stopiņu novadā, 
iegādājoties koplietojuma pamatlī-
dzekļus – mēbeles un iekārtas šūša-
nai, radošās modes, stila un šūšanas 
darbnīcas praktisko šūšanas apmācī-
bu un nodarbību nodrošināšanai. 

Projekta “Radošā modes, stila 
un šūšanas darbnīca” ietvaros tika ie-
gādāts nepieciešamais aprīkojums: 5 
šujmašīnas, 1 overloks, 1 manekens, 
5 darba galdi, 2 piegriežņu galdi, 10 
taburetes un materiālu skapis ar spo-
guli. Dotais aprīkojums paplašina 
biedrības “BUMMS” sniegto pakal-
pojumu klāstu un veicina biedrības 
pakalpojumu plašāku pieejamību. 

Biedrība “BUMMS” piedāvā no-
darbības un meistarklases šūšanas  
prasmju attīstīšanai par simbolisku 
dalības maksu – pieaugušajiem no 
LVL 15,00 līdz 25,00 mēnesī, bet 
bērniem – par LVL 5,00 mēnesī.  
Tiek piedāvātas arī bezmaksas 
mācības trūcīgām un maznodro-
šinātām personām. Nodarbību un 
meistarklašu vadīšanai tiek aicināti 
drēbnieka amata meistari un sava 
amata profesionāļi, mākslinieki. 
Nodarbības tiek piedāvātas ne tikai 
pieaugušajiem ar un bez priekšzinā-
šanām šūšanā, bet arī jauniešiem un 
bērniem no 1. klases. Programmu 
apraksti un plānotie nodarbību laiki 
ir atrodami biedrības mājaslapā. 

Projekts tika iesniegts ES Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
“LEADER” programmas 2007.–
2013. gadam 2. kārtā pasākuma 
“Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros 
biedrības “Stopiņu–Salaspils partne-
rības” izsludinātajā atklāta konkursu 
projektu iesniegumu pieņemšanā 
4.ass 413. pasākuma “Lauku ekono-
mikas dažādošana un dzīves kvalitā-
tes veicināšana vietējo attīstību stratē-
ģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros  2. 
Rīcība:  Sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai nepieciešamās infra- 
struktūras izveidošana vietējiem 
iedzīvotājiem pieejamā attālumā 
un materiāli tehniskā aprīkojuma 
nodrošināšana un aprobācija sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai.

Projekta kopējās izmaksas – LVL 
2000,00. Projekta ietvaros saņemtais 
publiskais finansējums no ELFLA – 
LVL 1800,00, kas ir 90% no kopējā 
projekta apjoma. Projekta līdzfinan-
sējums no Stopiņu novada domes 
līdzekļiem – LVL 200,00, kas ir 10% 
no kopējā projekta apjoma.

Projekts īstenots 2012. gadā.
A. Vilerte, Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolas 
atbalsta biedrības “BUMMS”

valdes priekšsēdētāja

PROJEKTI

Radošā modes, stila un 
šūšanas darbnīca

Lai raisītu visas aizdomas, 
lūk, pašu suitu 
piedāvātā recepte 
Mīklai: 2 kg rudzu milti, 
0,5 kg kviešu milti (rullēšanai), 
1 litrs ūdens + ēdamkarote sāls,  
3–4 ēdamkarotes eļļas vai tauki, 
3–4 ēdamkarotes rūgušpiena. 
Pirmajam pildījumam: 2 kg kartupeļu, 
0,3 kg biezpiena, 0,7 litri uzvārīta piena, 
10 olas, 0,5 kg krējuma, 0,2 kg cukura, 
1 ēdamkarote sāls, 1 ēdamkarote ķimeņu, 
1 ēdamkarote kviešu miltu. 
Otrajam pildījumam: 10 olas,
 0,7 kg krējuma, 0,3 kg cukura, 
1 ēdamkarote ķimeņu, 1 tējkarote sāls, 
2 ēdamkarotes kviešu miltu. 

Palielā bļodā ielietam ūdenim pievieno sāli, 
taukvielas, rūgušpienu, ar koka karoti izmaisa vien-
dabīgu. Iemaisa rudzu miltus un ar rokām samīca 
biezu, viendabīgu mīklu. Liek uz galda kviešu mil-
tos un rullē ar blīvu rulli. Ļauj brīdi nobriest. Griež 
ar nazi pabiezās šķēlēs, ko izveltnē ar mīklas rulli 
1,5–2 mm biezās apaļās plātnēs, 10–12 cm dia-
metrā. Ar abu roku pirkstiem uzrota un notupina 
maliņu, kam jābūt plānai, glītai, noturīgai, 1–1,5 
cm augstai. Rindo uz cepamām plātēm. 

Pirmais pildījums – kartupeļu. Pusi no kartupe-
ļu daudzuma nomizo zaļus, sarīvē uz kartupeļu rīves, 
marlē stingri nospiestu liek bļodā, pievieno ķimenes, 
sāli un uzplaucē ar uzvārītu pienu. Otru pusi izvāra ar 
mizu, nomizo, samaļ gaļas mašīnā, izmaļ arī biezpie-
nu. Bļodā liek masas kopā, pievieno olas, krējumu, 
cukuru, kviešu miltus, sastrādā viendabīgu. 

Otrais pildījums – burkānu. Burkānus vāra 
pusmīkstus, nomizo, lielumu sarīvē, pārējo izmaļ 
gaļas mašīnā (rīvēts ir smalkāks). Pievieno sakultas 
olas, krējumu, cukuru, kviešu miltus, sāli, ķimenes. 
Visu labi samaisa.  

Pildījumu liek vienu pēc otra sagatavotajās 
mīklas formiņās. Pārkaisa nedaudz ar ķimenēm un 
šauj krāsnī. Cep dzelteni brūnus karstā krāsnī, lai 
ķimenes sprēgā un raušu maliņas – skraukšķošas. Iz-
ņemtus no krāsns, nedaudz pārkaisa ar cukuru. Ēda-
mi atdzesēti, auksti. Vislabāk otrā dienā. Ēdot garšai 
jāsaplūst vienā harmoniskā buķetē – rudzu maizes, 
kartupeļu, burkānu ar ķimeņu pieskaņu. Vienīgā 
garšviela – ķimenes. Neder ne kanēlis, ne vaniļa, ne 
arī pārsaldināts. Tas vairs nav īsts sklandrausis. Galdā 
pasniedz māla traukos vai pītos groziņos. Klāt dod 
aukstu pienu. Var apziest ar sviestu vai medu.

lē, sacīdams, ka “iepriekšējā grupa  
negribēja braukt prom”, – viņa dār-
zā valda miers un dabas krāšņums, 
ko papildina mākslā neskolotā 
meistara darinātie koka putni.

Uz tikšanos nākamā gada ceļoju-
mā, bet pirms tam vēl – kaut kad šova-
sar, pakavējoties atmiņās bilžu vakarā. 
Sekosim informācijai Ulbrokas bibliotē-
kā un bilžu galerijai tīmekļa vietnē http://
www.stopini.lv/public/31163.html 

Renāte Priede, 
ekskursijas dalībniece 

Projekta mērķis – iegādāties 
aprīkojumu un programmas, kas 
nepieciešamas biedrības “BUMMS” 
sniegto pakalpojumu uzlabošanai. 
Tas sekmēs biedrības dažādo pa- 
sākumu, aktivitāšu un darbnīcu dar-
bību, paplašinās to klāstu un veicinās 
biedrības sniegto pakalpojumu pie-
ejamību vietējiem iedzīvotājiem Sto-
piņu Salaspils partnerības teritorijā.

Projekta “Aprīkojuma iegāde 
biedrības sniegto pakalpojumu uz-
labošanai” ietvaros tika iegādāts 
nepieciešamais aprīkojums un prog-
rammas: 1 portatīvais dators, 1 licen-
zētu datorprogrammu komplekts,  
1 projektors un 1 printeris–kopētājs. 
Dotais aprīkojums uzlabo biedrības 
“BUMMS” sniegtos pakalpojumus 
un veicina biedrības sniegto pakal-
pojumu plašāku pieejamību.

Projekts tika iesniegts ES 
Lauksaimniecības fonda Lauku 
attīstībai LEADER programmas 
2007.–2013. gadam 2. kārtā pasā-
kuma “Vietējās attīstības stratēģijas”  
ietvaros biedrības “Stopiņu–Salas-

pils partnerības” izsludinātajā atklā-
ta konkursu projektu iesniegumu 
pieņemšanā 4. ass 413. pasākuma 
“Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstību stratēģiju īstenošanas terito-
rijā” ietvaros 1. Rīcībā: Pakalpojumu 
pieejamībai, sasniedzamībai un kva-
litātes paaugstināšanai nepiecieša-
mās infrastruktūras izveidošana un 
materiāli tehniskā aprīkojuma nod-
rošināšana pakalpojumu saņemša-
nai mazāk apdzīvotajās vietās.

Projekta kopējās izmaksas – LVL 
1220,00. Projekta ietvaros saņemtais 
publiskais finansējums no ELFLA – 
LVL 1098,00, kas ir 90% no kopējā 
projekta apjoma. Projekta līdzfinansē-
jums no biedrības “BUMMS” līdzek-
ļiem – LVL 122,00, kas ir 10% no ko-
pējā projekta apjoma. 

Projekts īstenots 2012. gads.
A. Vilerte

Aprīkojuma iegāde biedrības sniegto 
pakalpojumu uzlabošanai
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Veiksmīgu startu Latvijas III 
olimpiādē, kura norisinājās no 
6.–8. jūlijam, aizvadīja Stopiņu 
novada vīriešu “Regbija 7” ko-
manda, kura ierindojās 4. vietā 
15 komandu konkurencē. 

Stopiņu novada regbisti kop-
summā Latvijas III olimpiādē 
aizvadīja piecas spēles, kurās ti-
kās ar Garkalnes, Jūrmalas, Rī-
gas, Bauskas un Ķekavas novadu 
komandām. 

Svarīgākā spēle izrādījās tā 
sauktais ceturdaļfinālu fināls, 
kurā Stopiņu novads tikās ar spē-
cīgo Rīgas novada vīriešu regbija 
komandu. Spēle par iekļūšanu 

pusfinālā ritēja saspringti, taču 
nedaudz veiksmīgāki izrādījās 
Stopiņi, kuri ar rezultātu 5:7 pie-
veica Rīgas novada spēlētājus.

Neskatoties uz mainīgajiem 
laikapstākļiem, spēlētāji ar savu 
sniegumu ir apmierināti, 4. vieta 
Latvijas III olimpiādē ir labs re-
zultāts.

Galīgais vietu sadalījums 
vīriešu sacensībās. 1. – Jūrmala, 
2. – Ķekavas novads, 3. – Bauskas 
novads, 4. – Stopiņu novads, 5. – 
Jelgava, 6. – Rīga, 7. – Beverīnas 
novads, 8. – Vecumnieku novads, 
9. – Valmiera, 10. – Inčukalna 
novads, 11. – Baldones novads, 
12. – Garkalnes novads, 13. – 

Grobiņas novads, 14. – Saldus  
novads, 15. – Ogres novads.

Stopiņu novada komandas 
sastāvs: Oskars Petrovs, Mār-
tiņš Šults, Juris Juškāns, Mārtiņš 
Alksnis, Juris Peniķis, Roberts 
Ašmanis, Juris Pavlovs, Reinis 
Gulāns, Kārlis Garokalns, Uldis 
Bērziņš, Agris Vanags, Modris 
Vanags, Mārtiņš Grahoļskis.

Oskars Petrovs, 
komandas pārstāvis

Stopiņu novada sieviešu hand-
bola komanda, izcīnot 3 stabi-
las uzvaras, triumfēja Latvijas 
III olimpiādē. Izcīnītās uzva-
ras pār Rīgas pilsētu Ludzas 
un Dobeles novadu treneres  
Gintas Ozoliņas vadībā  
komandai ļāva ierindoties 
augstajā pirmajā vietā, izcīnot 
olimpisko zeltu. 

Pirmā spēle tika aizvadīta 6. 
jūlijā pret Dobeles novada ko-
mandu. Jau pirmajā puslaikā 
mūsu komanda spēlēja stabili, 
iegūstot 5 vārtu pārsvaru (16:11). 
Lieliska vārtsardzes Baibas Bauma-
nes spēle vārtos un komandas 
rezultativitāte uzbrukumā ļāva  
otrajā puslaikā palielināt rezultā-
tu, neatstājot pretiniecēm nekādas  
cerības uz uzvaru. Spēles rezul-
tāts – 33:24.

Otrajā spēlē 7. jūlijā mūsu 
komanda tikās ar Ludzas nova-
da handbola komandu. Šoreiz –  
ne tik veiksmīgs pirmais pus-
laiks, abas komandas cīnījās lī-
dzīgi, tāpēc rezultāts neizšķirts –  
11:11. Taču otrajā puslaikā mūsu 
komanda guva nepārvaramu 
pārsvaru, izcīnot uzvaru ar rezul-
tātu 32:21.

Trešā un izšķirošā spēle  
8. jūlijā norisinājās pret Rīgas 
pilsētas handbola komandu.
Tieši tāds pats scenārijs kā Lat-
vijas sieviešu handbola čem-
pionāta finālā, taču arī šoreiz  
Stopiņu novada sieviešu hand-

bola komanda izcīnīja stabilu 
uzvaru, pieveicot savas pretinie-
ces ar rezultātu 24:15.  Jāatzīmē, 
ka šajā spēlē komandā valdīja 
neaprakstāmas emocijas, par to 
parūpējās Stopiņu novada reg-
bija spēlētāji, kuri mūsu dāmas 
atbalstīja visās Latvijas III olim-
piādes spēlēs.

Noslēdzoties Latvijas čem-
pionātam, visu komandu tre-
neriem izsniedz anketas, ar 
kuru palīdzību tiek noskaidroti 

labākie spēlētāji visas sezonas 
garumā. Šogad simboliskā sep-
tītnieka sastāvā ir piecas spēlē-
tājas no Stopiņu NHK vienības: 
vārtsardze Velta Vuškāne (Sto-
piņu NHK), kreisā malējā Elita 
Ekkerte (Stopiņu NHK), labā 
malējā Kristīne Kirejeva (LSPA), 
kreisā ārējā Linda Brikmane 
(LSPA), labā ārējā Elza Seržante 
(Stopiņu NHK), līnijas spēlē-
tāja Lana Nikolajeva (Stopiņu 
NHK), saspēles vadītāja Ivita 

Asare (Stopiņu NHK). 
Jau otro gadu pēc kārtas Ivita 

Asare (Stopiņu NHK) tika atzīta 
par Latvijā vērtīgāko spēlētāju.

Trenere Ginta Ozoliņa un 
Stopiņu novada handbola ko-
mandas spēlētājas saka mil-
zīgu paldies Stopiņu novada 
domei par atbalstu visas se-
zonas laikā, īpaši par dāvā-
to iespējo piedalīties Latvijas  
III olimpiādē.

Elza Seržante

Olimpiskais zelts Latvijas III olimpiādē – 
sieviešu handbola komandai

Labs starts olimpiādē 
vīriešu “Regbija 7” komandai

Stopiņu novada vīriešu 
“Regbija 7” komanda

Gailuma egija, Poriete Jelizarete, 
Ozola eva, ekkerte elita, Nīce Dace, 
Asare Ivita, Nikolajeva Lana, Purgaile 
Gita, Seržante elza, Baumane Baiba –  
handbolā 1. vieta – 
ZELTA medaļa
 Vaičulens Ainārs – vieglatlētikā 
(vesera mešanā) 2. vieta – 
SUDRABA medaļa
Farions Ņikita– boksā (līdz 60 kg) – 
3. vieta – BRONZAS medaļa
Ziborovs Daniels – peldēšanā: 
200 m brasā/100 m brasā – 
4. vieta / 4. vieta
Ņefedovs Jurijs, Keņins Nikolajs, 
Šāvējs Uģis, Cīrulis Jānis – galda 
tenisā (vienspēles; komandu 
sacensības) 4. vieta kopvērtējumā
Brūklis toms, Šults Mārtiņš, Juškāns 
Juris, Alksnis Mārtiņš, Peniķis Juris, 
Kijko Andrejs, Ašmanis Roberts, 
Pavlovs Juris, Gulāns Reinis, 
Garokalns Kārlis, Bērziņš Uldis, 
Vanags Agris, Grahoļskis Mārtiņš, 
Vanags Modris, Petrovs Oskars – 
regbijā 4. vieta
Žaunere Paula – mākslas 
vingrošanā: ar lenti  – 7. vieta, 
ar vālītēm – 8. vieta, ar bumbu – 
6. vieta , ar apli – 6. vieta, 
individuālajās sacensībās daudzcīņā – 
9. vieta, fināla kopvērtējumā – 6. vieta
Libere Līga – peldēšanā (50 m 
brīvajā stilā) 7. vieta
Aigare Ilze – peldēšanā: 800 m 
brīvajā stilā – 8. vieta, 
400 m brīvajā stilā – 
9. vieta
Leja Raimonds – peldēšanā (400 m 
kompleksajā peldējumā) – 7. vieta
Komarovs Viktors – peldēšanā 
(4x100 m kombinētajā stafetē) – 
7. vieta komandā ar Plotnieku Jāni
Plotnieks Jānis – peldēšanā: 100 m  
uz muguras – 8. vieta, 4x100 m 
kombinētajā stafetē – 7. vieta, 
200 m uz muguras – 9. vieta 
komandā ar Komarovu Viktoru
Pētersīlis Gustavs – riteņbraukšanā 
(BMX) – 11. vieta
Bērziņš Gatis – triatlonā – 22. vieta
Voiceščuks Uģis – riteņbraukšanā 
(MTB) – 26. vieta

Stopiņu novada sieviešu handbola komanda

Stopiņu novada 
sportistu 
rezultāti Latvijas 
III olimpiādē
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Institūta iela 1A, Stopiņu novads, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Kristīne Šterna
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2012. gada 2. aprīlī.
* Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

KULTŪRA
2012. gada 20.–25. augustā – “Stopiņu  
novadam – 125” svētku pasākumi (plašāka 
 informācija – svētku programmā).

Līgo parka estrādē
3. augustā plkst. 19.00 – trešais LĪGO PARKA 
LIELAIS VASARAS FESTIVĀLS. 
Piedalās: “Klaidonis”, “6. jūdze”, “Apvedceļš”, 
“TequilaBand”, Inguss Pētersons, “Emburgas 
zēni», Viktors Zemgals, “Jūrkante”, Andris Kivičs, 
“Kantoris 04”, “Lauku muzikanti”, Harijs Ozols un 
Santa Zapacka, Roberts Ošiņš un grupa “Daksti-
ņi”. Biļetes pasākuma dienā Līgo parkā – Ls 5,00.

BIBLIOTĒKĀS
Ulbrokas bibliotēkā
2012. gada 6. augustā plkst. 18.00 – Ulbrokas  
kultūras nama dārzā no stellēm tiks noņemta 
Stopiņu novada 125. gadadienai veltītā josta, 
kuras aušanā piedalījušies daudzi jo daudzi  
novada iedzīvotāji un viesi.

Sauriešu bibliotēkā
Sauriešu bibliotēka ir pieteikusi dalību makulatū-
ras vākšanas akcijā “Bibliotēka man, es bibliotē-
kai”. Akcijas termiņš – 2012. gada 23. jūnijs–31. 
oktobris. 
Akcijas laikā jebkurš var savākt un nodot bib-
liotēkā nolietotās un novecojušās grāmatas, 
avīzes, žurnālus vai cita veida makulatūru, 
kas tiks nodota pārstrādei Līgatnes papīrfab-
rikai. Ja bibliotēka akcijas noslēgumā savāks 
visvairāk makulatūras savā reģionā, Līgatnes  
papīrfabrika dāvinās tai fotoaparātu un gardu 

kliņģeri, ar ko nosvinēt sasniegumu kopā ar bib-
liotēkas atbalstītājiem. Sīkāka informācija –  
pa tālr. 67956042.

DIENAS CENTROS
Dienas centrā “Upeslejas”:
1. līdz 10. augusts – materiālu vākšana un 
noformēšanas darbi, velīti Stopiņu novada 125 
gadu jubilejai;
13. līdz 17. augusts – sporta pasākumi: riteņ-
braukšana bērniem, tautasbumba u. c.;
20. līdz 23. augusts – Stopiņu novada 125 
gadu jubilejas pasākumi lielākajos novada  
ciemos, arī Upeslejās.
31. augustā – “Paliec sveika vasariņa!”: zīmē-
jumi uz asfalta, pušķis manai skolotājai, pirm-
klasnieku pavadīšana, skolas gaitas sākot.
Piektdienās – projektu dienas.
Dienas centrā “Saurieši”:
10., 17. un 31. augustā plkst. 14.00 –  
nodarbības “Projektu vadība” jauniešiem vecumā  
no 13–20 gadiem. Nodarbības ir bez maksas. 
Nodarbības notiek Stopiņu novada pašvaldības 
finansēto projektu ietvaros.
Piektdienās, 10., 17. un 31. augustā,  
plkst. 12.00 –radošās nodarbības bērniem.
24. augustā Sauriešu dienas centra futbola 
komanda piedalās MTG futbola turnīra Latvijas 
atlases spēlēs. 
Līdzjutējiem interesēties Sauriešu dienas centrā.

SPORTS
4. augustā plkst. 11.00 Ulbrokā, sporta lauku-
mā pie ezera, notiks Stopiņu novada 2012. gada 
Sporta diena. Pieteikšanās – pasākuma dienā 
no plkst. 10.30 sacensību vietā.

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI Skrien putni debesīs,
Stīgo mākoņi sudraba strēlēs –

Tu citos vējos, citās zvaigznēs skani...

Milda Grāvīte, Valdis Vecs, 
Vladimirs Segeņēvičs

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem!

Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina 
pieteikt bērnus Bērnības svētkiem

Stopiņu novada dome pārdod atklātā izsolē 
atzarotu, nesagarumotu lietkoksni ar kopējo 

pārdodamās koksnes apjomu 54,08 m3

Pieteikums reģistrācijai iesniedzams līdz 2012. gada 9. augusta 
plkst. 15.00 Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, 2. stāvā, 4. kab.

Izsole notiks 2012. gada 10. augustā plkst. 15.00 Institūta ielā 1A, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā, 2. stāvā, 1. kab.

Izsolāmā objekta sākotnējā cena ir Ls 35,00 (trīsdesmit pieci lati) 
par vienu kubikmetru, kopā par apjomu – Ls 1892,80. Maksāšanas 
līdzekļi –100% lati. 

Nodrošinājuma nauda – 10% no izsolāmā objekta sākotnējās 
cenas, kas ir Ls 189,28 (viens simts astoņdesmit deviņi lati 80 
sant.), dalības maksa – Ls 20,00 (divdesmit lati), tajā skaitā PVN, 
kas jāieskaita Stopiņu novada domes, reģ. nr. 90000067986, kontā 
LV79UNLA0033300130908 AS “SEB banka” Salaspils filiālē ar 
norādi “nodrošinājuma/dalības maksa izsoles objektam atzarota, 
nesagarumota lietkoksne”. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Stopiņu novada domes 
mājaslapā www.stopini.lv vai Stopiņu novada domē Institūta ielā 1A, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā, 4. kab., darba laiks: pirmdienās  – 11.00–
13.00; 14.00–19.00; otrdienās, trešdienās  –  9.00–13.00; 14.00–17.00; 
ceturtdienās – 9.00–13.00; 14.00–18.00; piektdienās – 9.00–13.00; 14.00–
16.00. Iepazīties ar izsoles objektu var, zvanot pa tālruni 67910506.

PATEICĪBA

Paldies Stopiņu novada do-
mei par iejūtību, atbalstu un pa-
līdzību, drošības un piederības 
izjūtu.

Mēs esam pateicīgi liktenim, 
ka pēc svešumā pavadītajiem ga-
diem par savu dzīvesvietu varam 
saukt Stopiņu novadu, kas mūsu 
bērniem un mazbērniem ir kļu-
vis par dzimto novadu.

Lai veiksmes stāstam ir bez-
galīgs turpinājums!

Stopiņu novada Politiski 
represēto biedrības valde

SIA “Dīlers” piedāvā Stopiņu 
novada iedzīvotājiem 

bez maksas atbrīvoties 
no nolietotajām 
elektroiekārtām

(ledusskapjiem, TV, elektro-
instrumentiem, apgaismes ie-
kārtām, veļas mazgājamajām 
mašīnām, datortehnikas, mazās 
sadzīves tehnikas un jebkuras 
citas ar elektrību darbināmas 
iekārtas). Ieradīsimies pie Jums  
mājās vai birojā katru ceturtdie-
nu no plkst 10 līdz 17 pēc iepriekš  
saskaņota grafika. 

Pakalpojumu var 
pieteikt pa bezmaksas 

tālruni 80000515 
(darbdienās no 9.00–17.30).

SIA “Dīlers” (reģ. nr. 40003326131) 
darbojas atbilstoši LR Vides minis-
trijas Reģionālās vides pārvaldes 
izsniegto atļauju A un B kategorijas 
piesārņojošai darbībai nosacīju-
miem (RI 12 IA 0002, RI11IB0128, 
RI10IB0049 u. c.).

Ar sauli ienāci pasaulē –
Tavam mūžam lemts gaismu izstarot.

Lai izdodas Tevim šaisaulē
Degt gaismā un citiem to prast vēl dot!

       Artēmiju Izotovu, Kasparu Karveli, 
Abigeilu Annu Melnalksni, Kristoferu Mucenieku, 
Emīlu Salenieku, Ņikitu Kiseļovu, Kristīni Strodi, 

Mareku Vanagu, Amēliju Siliņu
Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

 SVEICAM  JAUNDZIMUŠOS!

  SVEICAM   JUBILEJĀ!

18. augustā 
plkst. 13.00 –

Vislatvijas represēto 
salidojums

Autobuss kursēs: 
no domes – 10.30, Līči – 10.35, 

Upeslejas – 10.40, Saurieši – 
10.45, Gaismas skola – 10.50.

PRB valde, kontakttālrunis 
28890339 (Māra Zēbauere)

REPRESĒTO SALIDOJUMS

Stopiņu novada pašvaldība līdzfinansē 
10 maznodrošināto ģimeņu bērnu dalību 

nometnē “Reāls piedzīvojums”
Stopiņu novada dome, atbalstot maznodrošinātās ģimenes, 

piešķīra līdzfinansējumu 10 bērnu dalībai Stopiņu novada NVO 
“Reāls piedzīvojums” organizētajā vasaras nometnē.

S. Krastiņš: “Stopiņu novads ir viens no pirmajiem, kas līdzfi-
nansēja 10 maznodrošināto ģimeņu bērnu dalību “Reāls piedzīvo-
jums” vasaras nometnē. Tā ir iespēja atbalstīt savus iedzīvotājus un 
nodrošināt bērniem iespēju kvalitatīvi pavadīt vasaras brīvlaiku, 
iegūstot jaunas zināšanas, prasmes un draugus. Tā mēs kopīgiem 

spēkiem padarīsim laimīgākus Latvijas bērnus.”
Informācija par nometni: http://www.realspied-
zivojums.lv/piedavajam-izklaides/nometnessko-

leniemskolam/nometnes.html
Stopiņu novada pašvaldība

Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina pieteikt bērnus vecumā no 5 līdz 7 gadiem Bērnības 
svētkiem. Svinīgais pasākums notiks 2012. gada 18. augustā plkst. 12.00 Ulbrokas kultūras namā.

Ar mīļumu un sirsnību sagaidīsim mazos gaviļniekus. Katrs bērns tiks apdziedāts un iepriecināts.
Krustvecāki savu krustbērnu varēs izšūpināt tradicionālajās svētku šūpolēs un sniegt laimes vēlējumus.
Katram bērnam kā atmiņa tiks pasniegta dāvaniņa.
Līdz šāgada 13. augustam aicinām pieteikt bērnus pie Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 

Alises Volkovas pa tālr. 67910564. Katram bērnam pasniegs apliecību ar krustvecāku vārdu un uzvārdu.

Laimi, lai tā vienmēr soļo blakus,
Sauli, lai tā vienmēr sirdī spīd,

Veselību, kas ir visa mīļa,
Dzīves prieks lai garām neaizslīd!

Ivaru Birausu, Annu Sergejevu, Olgu Tutkinu, 
Jevdokiju Auziņu,Vilni Dimzu, Angelinu Koroļkovu, 
Moniku Lullu, Mariju Ozoliņu, Staņislavu Zaļevski, 

Irinu Ždanoviču, Jevgēniju Kotovu, Dianu Malahovu, 
Antoņinu Jeršovu, Mildu Piešiņu, 

Vladislavu Krumpļevsku, Francisku Treimani
Vēlam stipru veselību un daudzus prieka pilnus gadus!


